



Consejo de Administración

320.ª reunión, Ginebra, 13-27 de marzo de 2014

GB.320/PFA/INF/1

Sección de Programa, Presupuesto y Administración

PFA

PARA INFORMACIÓN

Programa y Presupuesto para 2012-2013: Cuenta del presupuesto ordinario y Fondo de Operaciones al 31 de diciembre de 2013

Resumen: En el presente documento se facilita información acerca de la situación, al 31 de diciembre de 2013, de las cuentas del presupuesto de ingresos y gastos para 2012-2013. El déficit neto de ingresos, una vez aplicado el ajuste para el reembolso del déficit de 2010-2011 y la reserva para las demoras en el pago de contribuciones, ascendió a 18 776 316 dólares de los Estados Unidos o 16 654 592 francos suizos. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1, a) del Reglamento Financiero, se retiraron del Fondo de Operaciones sumas para financiar gastos presupuestarios en espera del pago de contribuciones. Como consecuencia de ello, el saldo de dicho fondo, que se elevaba a 35 000 000 de francos suizos, se redujo a 18 345 408 francos suizos. En virtud del artículo 21.2, a), del Reglamento Financiero, las contribuciones atrasadas recibidas en 2014 se utilizaron para reembolsar las sumas retiradas del Fondo de Operaciones.

Unidad autora: Departamento de Gestión Financiera (FINANCE).

Documentos conexos: Ninguno.

Índice

	<i>Página</i>
Resultados financieros para 2012-2013.....	1
Transferencias entre partidas del Presupuesto.....	2
Fondo de Operaciones y Cuenta de Ajuste de los Ingresos.....	2
Situación respecto de las contribuciones de los Estados Miembros y del párrafo 4 del artículo 13 de la Constitución.....	2

Anexos

I. Cuadro 1. Ingresos y gastos del presupuesto ordinario para el ejercicio económico 2012-2013	5
Cuadro 2. Asignaciones del presupuesto ordinario correspondientes al ejercicio económico 2012-2013	6
Cuadro 3. Partidas de gastos adicionales para 2012-2013 aprobadas por el Consejo de Administración.....	6
II. Fondo de Operaciones y Cuenta de Ajuste de los Ingresos	7
III. Cuadro 1. Contribuciones de los Estados Miembros y cantidades debidas por determinados Estados correspondientes a períodos anteriores de pertenencia a la OIT – Resumen del bienio que finalizó el 31 de diciembre de 2013	8
Cuadro 2. Contribuciones de los Estados Miembros y cantidades debidas por determinados Estados por períodos anteriores de pertenencia a la OIT – Detalle del bienio que finalizó el 31 de diciembre de 2013	9

Resultados financieros para 2012-2013

1. En su 100.^a reunión (junio de 2011), la Conferencia Internacional del Trabajo aprobó para el ejercicio económico 2012-2013 un presupuesto de gastos por valor de 861 620 000 dólares de los Estados Unidos y un presupuesto de ingresos por el mismo importe, el cual, al tipo de cambio presupuestario de 0,84 francos suizos por dólar de los Estados Unidos para ese ejercicio, ascendió finalmente a 723 760 800 francos suizos. Esta cantidad se ajustó posteriormente a 723 781 154¹ a raíz de la admisión de la República del Sudán del Sur y de la República de Palau el 29 de abril de 2012 y el 29 de mayo de 2012, respectivamente. No se introdujeron cambios en el presupuesto de gastos aprobado.
2. Con arreglo al método de contabilidad en valores devengados y de conformidad con el Reglamento Financiero:
 - a) todas las contribuciones pagaderas en un ejercicio económico se registran como ingresos en ese ejercicio económico;
 - b) los gastos que se imputan a los créditos consignados para un ejercicio económico consisten en los pagos efectuados por concepto de bienes o servicios ya recibidos durante el ejercicio económico y en las sumas adeudadas correspondientes a dichos bienes y servicios; y
 - c) el excedente o el déficit neto de los ingresos con respecto a los gastos en cualquier ejercicio económico completo se calcula deduciendo de los ingresos presupuestarios los gastos presupuestarios, previéndose una reserva para los casos de demora en el pago de las contribuciones, que asciende al 100 por ciento del valor de las contribuciones adeudadas al finalizar el ejercicio económico.
3. Los ingresos presupuestarios y los gastos en francos suizos se consignan en dólares de los Estados Unidos calculados al tipo de cambio presupuestario aprobado en el presupuesto. Por consiguiente, las cifras de ingresos y gastos presupuestarios en dólares de los Estados Unidos que figuran en el presente documento son el resultado de la conversión en dólares de los ingresos y gastos en francos suizos al tipo de cambio presupuestario de la OIT para 2012-2013 de 0,84 francos suizos por dólar de los Estados Unidos.
4. Los ingresos y gastos del presupuesto ordinario para 2012-2013 se resumen en el cuadro 1 del anexo I². El total de los ingresos presupuestarios para 2012-2013 ascendió a 861 644 231 dólares. Los gastos correspondientes a la Parte I del presupuesto durante 2012-2013 ascendieron a 855 803 595. Los gastos correspondientes a la Parte IV del presupuesto durante 2012-2013 ascendieron a 3 794 786. En el cuadro 2 del anexo I se comparan los gastos correspondientes a 2012-2013 por partida presupuestaria con las cifras del presupuesto aprobado. El excedente de los ingresos con respecto a los gastos en el bienio 2012-2013, al tipo de cambio presupuestario, ascendió por tanto a 2 045 850 dólares de los Estados Unidos. Si se reevalúa al tipo de cambio efectivo al cierre del ejercicio

¹ Se incluyen las contribuciones del Sudán del Sur correspondientes a 2012 y 2013 por un monto de 7 347 francos suizos y 10 856 francos suizos, respectivamente, y la contribución de la República de Palau correspondiente a 2012 por un monto de 2 151 francos suizos; estas contribuciones fueron prorrateadas tras la admisión de estos países como Miembros en la OIT, después de la adopción por la Conferencia Internacional del Trabajo del presupuesto de ingresos para el período considerado.

² Está pendiente la comprobación de las cifras correspondientes a los ingresos y gastos en 2012-2013.

económico (0,887 francos suizos por dólar de los Estados Unidos), el excedente de los ingresos con respecto a los gastos asciende a 1 937 445 dólares de los Estados Unidos.

5. Conforme a lo dispuesto en el artículo 18, párrafo 1, del Reglamento Financiero, se ha previsto una reserva para los casos de demora en el pago de las contribuciones, por un monto equivalente al 100 por ciento del valor de las contribuciones adeudadas al 31 de diciembre de 2013. Dado que el total de las contribuciones pendientes de pago al 31 de diciembre de 2013 ascendía a 101 044 569 francos suizos, importe que era inferior al total de las contribuciones adeudadas al 31 de diciembre de 2011, de 132 434 904 francos suizos, la reserva constituida al 31 de diciembre de 2013 era de 31 390 335 francos suizos (lo que equivalía a 35 389 329 dólares de los Estados Unidos al tipo de cambio del 31 de diciembre de 2013), importe inferior al de la reserva que hubo que establecer el 31 de diciembre de 2011. Los pagos en concepto de contribuciones atrasadas recibidos en 2012 se utilizaron en primer lugar para reembolsar el total de los empréstitos necesarios para cubrir la falta de ingresos para el bienio 2010-2011. Este reembolso ascendió a 49 763 441 francos suizos (56 103 090 dólares). El déficit neto de ingresos una vez aplicados los ajustes por concepto de los reembolsos efectuados y de la constitución de una reserva para cubrir las demoras en el pago de contribuciones, ascendió a 18 776 316 dólares o 16 654 592 francos suizos.
6. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1, *a*), del Reglamento Financiero, se retiraron del Fondo de Operaciones sumas para financiar gastos presupuestarios en espera del pago de contribuciones. Como consecuencia de ello, el saldo de dicho fondo, que se elevaba a 35 000 000 de francos suizos, se redujo a 18 345 408 francos suizos. Conforme a lo dispuesto en el artículo 21.2, *a*), del Reglamento Financiero, se han utilizado las contribuciones atrasadas recibidas en 2014 para reembolsar al Fondo de Operaciones.

Transferencias entre partidas del presupuesto

7. Dado que los gastos correspondientes a cada partida no excedieron el monto consignado en el presupuesto para 2012-2013, no fue necesario efectuar transferencias entre partidas.

Fondo de Operaciones y Cuenta de Ajuste de los Ingresos

8. En el anexo II figura un examen analítico de los movimientos del Fondo de Operaciones y de la Cuenta de Ajuste de los Ingresos, incluida la composición de los ingresos varios que se acreditaron en esta última cuenta.

Situación respecto de las contribuciones de los Estados Miembros y del párrafo 4 del artículo 13 de la Constitución

9. En los cuadros 1 y 2 del anexo III se detalla la situación relativa a las contribuciones de los Estados Miembros al 31 de diciembre de 2013. En el cuadro 2 se indica que, al 31 de diciembre de 2013, las contribuciones atrasadas de Antigua y Barbuda, Burundi, Djibouti, Dominica, Gambia, Granada, Guinea-Bissau, Kirguistán, Santo Tomé y Príncipe, Sierra Leona, Islas Salomón, Somalia, Tayikistán, Uzbekistán y Vanuatu equivalían o superaban el monto de las contribuciones que debían pagar por los dos años anteriores completos (2011-2012). Por consiguiente, todos estos Estados Miembros habían perdido el derecho

de voto, de conformidad con lo dispuesto en el párrafo 4 del artículo 13 de la Constitución de la Organización.

- 10.** Se ha permitido que Armenia, Azerbaiyán, Belarús, Camboya, República Centroafricana, Georgia, Iraq, Kazajstán, Liberia, República de Moldova, Paraguay, Togo y Ucrania, que habían perdido el derecho de voto, vuelvan a votar en conformidad con lo dispuesto en el párrafo 4 del artículo 13 de la Constitución de la Organización y en virtud de los acuerdos financieros aprobados por las siguientes reuniones de la Conferencia Internacional del Trabajo: la 93.^a (2005) para Armenia, la 95.^a (2006) para Azerbaiyán, la 86.^a (1998) para Belarús, la 82.^a (1995) para Camboya, la 97.^a (2008) para la República Centroafricana, la 102.^a (2013) para las Comoras, la 93.^a (2005) para Georgia, la 97.^a (2008) para Iraq, la 88.^a (2000) para Kazajstán, la 88.^a (2000) para Liberia, la 93.^a (2005) para la República de Moldova, la 92.^a (2013) para el Paraguay y la 99.^a (2010) para Ucrania.

Ginebra, 20 de febrero de 2014

Anexo I

Cuadro 1. Ingresos y gastos del presupuesto ordinario para el ejercicio económico 2012-2013 ⁽¹⁾ (no auditados)

	Presupuesto		Actual		Efectivas	
	Francos suizos	Dólares EE. UU.	Francos suizos	Dólares EE. UU.	Dólares EE. UU.	Dólares EE. UU.
Ingresos						
Contribuciones prorrateadas para el ejercicio económico 2012-2013 (3)	723 760 800 ⁽²⁾	861 620 000	723 781 154 ⁽²⁾		861 644 231	
Gastos						
Parte I - Presupuesto ordinario		856 950 214			855 803 595	
Parte II - Gastos imprevistos		875 000			-	
Part IV - Inversiones institucionales y partidas extraordinarias		3 794 786			3 794 786	
TOTAL DE GASTOS		861 620 000			859 598 381	⁽⁴⁾
EXCEDENTE RESULTANTE DE GASTOS INFERIORES A LOS PREVISTOS EN EL PRESUPUESTO ORDINARIO AL TIPO DE CAMBIO PRESUPUESTARIO					2 045 850	
Reevaluación de los excedentes presupuestarios					(108 405)	⁽⁵⁾
EXCEDENTE RESULTANTE DE GASTOS INFERIORES A LOS PREVISTOS EN EL PRESUPUESTO ORDINARIO AL TIPO DE CAMBIO DE LAS NACIONES UNIDAS					1 718 514	
APLICADO A FINALES DEL AÑO						
Disminución de la reserva por demoras en el pago de las contribuciones			31 390 335		35 389 329	⁽³⁾
Reembolso del déficit 2010-2011 (al tipo de cambio de las Naciones Unidas aplicado a finales de año)			(49 763 441)		(56 103 090)	
DÉFICIT RESULTANTE DE LA RECEPCIÓN DE CONTRIBUCIONES POR DEBAJO DEL PRESUPUESTO APROBADO					(18 373 106)	
DÉFICIT NETO DE LOS INGRESOS EN COMPARACIÓN CON LOS GASTOS					(16 654 592)	
Financiamiento del déficit del Fondo de operaciones					16 654 592	18 776 316
SALDO DEL FONDO AL COMIENZO DEL EJERCICIO					-	-
SALDO DEL FONDO AL CIERRE DEL EJERCICIO					-	-
(1) Las cifras de ingresos y gastos en dólares de los Estados Unidos son el resultado de convertir los ingresos y gastos consignados en francos suizos en dólares de Estados Unidos al tipo de cambio presupuestario (para 2012-2013 que es de 0,84 francos suizos por dólar (2010-2011: 1,07 francos suizos por dólar)						
(2) Según lo adoptado por la Conferencia Internacional del Trabajo en su 100. ^a reunión Calculado tras la adopción del presupuesto en el que se incluye a Sudán del Sur (contribución prorrateada correspondiente a 2012-2013) y de Palau (contribución prorrateada correspondiente a 2012)		723 760 800				
		20 354				
		<u>723 781 154</u>				
(3) Todas las contribuciones adeudadas en un ejercicio económico se registran como ingresos en dicho ejercicio y el superávit o el déficit de los ingresos con respecto a los gastos en un ejercicio económico completo, se calculan deduciendo el gasto presupuestario del ingreso presupuestario; además, se constituye una provisión financiera para cubrir los retrasos en el pago de las contribuciones. El importe de la provisión debe ser igual al 100 por ciento de las contribuciones pendientes de pago al finalizar el ejercicio (artículo 18, párrafo 1). El total de contribuciones pendientes al 31 de diciembre de 2013 era de 101 044 569 francos suizos (al 31 de diciembre de 2011 dicho total había sido de 132 434 904 francos suizos). Por lo tanto, la provisión para contribuciones adeudadas aumentó en 31 390 335 francos suizos, o 35 389 329 dólares EE.UU., según el tipo de cambio de diciembre de 2013. En el cuadro 1 del anexo III se facilita un resumen de las contribuciones.						
(4) En el cuadro 2 del anexo I se dan detalles sobre los gastos.						
(5) Revaluación del excedente de los ingresos y de los gastos del tipo de cambio presupuestario en relación con el tipo de cambio mensual aplicado por las Naciones Unidas al 31 de diciembre de 2013. Tipos de cambio correspondientes (francos suizos por dólar):						
A Tipo de cambio presupuestario		0,84				
B Tipo de cambio de las Naciones Unidas al 31 de diciembre de 2013		0,887				
Excedente de los ingresos sobre los gastos:						
C En miles de dólares de los Estados Unidos		2 045 850				
D En miles de dólares de francos suizos al tipo presupuestario (Cx/A)		1 718 514				
E En miles de dólares de los Estados Unidos al tipo de cambio de las Naciones Unidas de diciembre de 2013 (D/B)		1 937 445				
F Revaluación del excedente en miles de dólares de los Estados Unidos (E-C)		(108 405)				

Cuadro 2. Asignaciones del presupuesto ordinario correspondientes al ejercicio económico 2012-2013
(en miles de dólares de los Estados Unidos)

Título		Asignación	Gastos
Parte I.	Presupuesto ordinario		
A.	Órganos rectores	93 292	90 372
B.	Objetivos estratégicos	648 089	645 343
C.	Servicios de gestión	75 738	74 063
D.	Otros créditos presupuestarios	47 134	46 025
	Ajuste por movimiento de personal	-7 303	
	Total Parte I	856 950	855 803
Parte II.	Gastos imprevistos		
	Gastos imprevistos	875	-
Parte III.	Fondo de Operaciones		
	Fondo de Operaciones	-	-
Parte IV.	Inversiones institucionales y partidas extraordinarias		
	Inversiones institucionales y partidas extraordinarias	3 795	3 795
	Total Partes I a IV	861 620	859 598
	Total 2010-2011	726 720	716 686

Cuadro 3. Partidas de gastos adicionales para 2012-2013 aprobadas por el Consejo de Administración

Reunión del Consejo de Administración	Descripción de las partidas	Cantidad en dólares de los EE. UU.
312. ^a (noviembre de 2011) (documento GB.312/INS/16/3)	Costos derivados de la elección del próximo Director General	747 900 ⁽¹⁾
313. ^a (marzo de 2012) (documento GB.313/INS/6)	Misión del Consejo de Administración de la OIT a Myanmar	58 000 ⁽¹⁾
315. ^a (junio de 2012) (documento GB.315/INS/4)	Consultas tripartitas informales con el Grupo Gubernamental, el Grupo de los Empleadores y el Grupo de los Trabajadores. Seguimiento de los debates celebrados en la Comisión de Aplicación de Normas durante la 101. ^a reunión de la CIT	110 700 ⁽¹⁾
316. ^a (noviembre de 2012) (documento GB.316/INS/14/4)	Reunión de expertos sobre el trabajo forzoso y la trata de personas para la explotación laboral (Ginebra, 11 a 15 de febrero de 2013)	302 000 ⁽¹⁾
317. ^a (marzo de 2013) (documento GB.317/INS/12/7)	Reunión tripartita de expertos sobre la facilitación de la transición de la economía informal a la economía formal (Ginebra, 16 a 20 de septiembre de 2013)	484 600 ⁽¹⁾
318. ^a (junio de 2013) (documento GB.318/INS/6/3)	Composición revisada de la decimonovena Conferencia Internacional de Estadísticos del Trabajo (Ginebra, 2 a 11 de octubre de 2013)	66 200 ⁽¹⁾
	Total	1 769 400

¹⁾ Financiados en primer lugar con los ahorros de la Parte I del presupuesto o, en su defecto, con cargo a la Parte II.

Anexo II

Fondo de Operaciones y Cuenta de Ajuste de los Ingresos (en francos suizos) (no auditados)

	Fondo de Operaciones	Cuenta de ajuste de los Ingresos
Saldo al 1.º de enero de 2012	-	45 760 239
Reembolso del déficit 2010-2011 ⁽¹⁾	35 000 000	14 763 441
Ingresos varios		
Intereses		
Devengados por el Fondo de Operaciones sobre saldo favorable temporal	185 120 160 000	
Otros intereses	<u>378 619</u>	<u>723 739</u>
Gastos bancarios	-902 048	
Ganancia (o pérdida) neta en los cambios de moneda	-638 104	
Otros ingresos varios	<u>1 333 703</u>	<u>-206 449</u>
Saldo antes del financiamiento del déficit	35 000 000	61 040 970
Financiamiento del déficit 2012-2013 ⁽²⁾	16 654 592	-
Saldo al 31 de diciembre de 2013	<u>18 345 408</u>	<u>61 040 970</u>

⁽¹⁾ Déficit de 49 763 441 francos suizos ó 52 659 726 dólares de los Estados Unidos, al tipo de cambio de las Naciones Unidas en diciembre de 2011.

⁽²⁾ Déficit de 16 654 592 francos suizos ó 18 776 316 dólares de los Estados Unidos, al tipo de cambio de las Naciones Unidas en diciembre de 2013.

Anexo III

Cuadro 1. Contribuciones de los Estados Miembros y cantidades debidas por determinados Estados correspondientes a períodos anteriores de pertenencia a la OIT – Resumen del bienio que finalizó el 31 de diciembre de 2013 (en francos suizos)

Detalle	Saldo al 01.01.12 ⁽¹⁾	Contribuciones prorrateadas 2012-2013	Total de cantidades debidas	Cantidad recibida o acreditada ⁽²⁾			Saldo debido al 31.12.13
				2012	2013	Total	
A. Contribuciones prorrateadas para el ejercicio económico 2012-2013:							
2012 - Prorrateadas de acuerdo con el presupuesto		361 880 400	361 880 400	317 274 744	36 236 728	353 511 472	8 368 928
2013 - Prorrateadas de acuerdo con el presupuesto ⁽³⁾		361 900 754	361 900 754		299 442 008	299 442 008	62 458 746
Total contribuciones prorrateadas para el ejercicio económico 2012-2013		723 781 154	723 781 154	317 274 744	335 678 736	652 953 480	70 827 674
B. Contribuciones prorrateadas para ejercicios económicos anteriores debidas por Estados Miembros	125 819 215		125 819 215	98 250 836	3 967 173	102 218 009	23 601 206
C. Cantidades debidas por determinados Estados por anteriores períodos de pertenencia a la OIT	6 615 689		6 615 689	-	-	-	6 615 689
Total contribuciones prorrateadas y otras cantidades debidas por ejercicios económicos anteriores	132 434 904		132 434 904	98 250 836	3 967 173	102 218 009	30 216 895
Total 2012-2013	132 434 904	723 781 154	856 216 058	415 525 580	339 645 909	755 171 489	101 044 569
Total 2010-2011	71 933 033	777 592 898	849 525 931	378 254 716	338 836 311	717 091 027	132 434 904

Saldo debido en dólares de los EE. UU. al tipo de cambio contable mensual de las Naciones Unidas de diciembre de 2013 (0,887 Fr.S. por dólar de los EE. UU.)

113 917 214

(1) Excluyendo las contribuciones prorrateadas para 2012.

(2) Incluyendo los créditos a los Estados Miembros por concepto de:

	2012	2013
Plan de incentivos para 2010 y 2011 respectivamente	82 524	4 752 586
Superávit de tesorería para ejercicios económicos anteriores	351 937	-
50 por ciento de la prima neta para ejercicios económicos anteriores	8 329	3 041 477
Total Credits	442 790	7 794 063

(3) Se incluyen las contribuciones del Sudán del Sur correspondientes a 2012 y 2013 por un monto de 7 347 francos suizos y 10 856 francos suizos, respectivamente, y la contribución de la República de correspondiente a 2012 por un monto de 2 151 francos suizos; estas contribuciones fueron prorrateadas tras la admisión de estos países como Miembros en la OIT, después de la adopción por la Conferencia Internacional del Trabajo, en su 102.^a reunión (junio de 2013), del presupuesto de ingresos para el período considerado. La República del Sudán del Sur y la República de Palau se adhirieron a la OIT el 29 de abril de 2012 y el 29 de mayo de 2012, respectivamente.

Cuadro 2. Contribuciones de los Estados Miembros y cantidades debidas por determinados Estados por períodos anteriores de pertenencia a la OIT – Detalle del bienio que finalizó el 31 de diciembre de 2013 (en francos suizos)

Estados	Contribuciones prorrateadas para 2012-2013						Contribuciones prorrateadas para ejercicios económicos anteriores			Año civil de la contribución	Total debido al 31.12.13			
	2012		2013		Saldo debido al 31.12.13	Saldo debido al 01.01.12	Cantidad recibida o acreditada en 2012 en 2013		Saldo debido al 31.12.13					
	Contribuciones prorrateadas %	Cantidad	Cantidad recibida o acreditada en 2012	Cantidad recibida o acreditada en 2013			Contribuciones prorrateadas %	Cantidad				en 2012	en 2013	
Afganistán	0,004	14 475	13	14 462	0,004	14 475	-	14 475	7	-	7	-	2013	14 475
Albania	0,010	36 188	10	12 284	0,010	36 188	272	59 810	22 708	21 000	1 708	-	2012-13	59 810
Alemania	8,021	29 026 427	29 026 427	-	8,021	29 026 427	29 026 427	-	-	-	-	-	-	-
Angola	0,010	36 188	36 188	-	0,010	36 188	17 998	18 190	-	-	-	-	2013	18 190
Antigua y Barbuda (2)	0,002	7 238	342	-	0,002	7 238	-	14 134	98 607	-	-	98 607	2000-13	112 741
Arabia Saudita	0,831	3 007 226	3 007 226	-	0,830	3 003 607	3 003 607	-	-	-	-	-	-	-
Argelia	0,128	463 207	463 207	-	0,128	463 207	463 207	-	-	-	-	-	-	-
Argentina	0,287	1 038 597	-	599 455	0,287	1 038 597	-	1 477 739	510 545	242 800	267 745	-	2012-13	1 477 739
Armenia (1)	0,005	18 094	18 094	-	0,005	18 094	18 094	-	1 527 666	72 000	96 000	1 359 666	1994-2004+2013	1 359 666
Australia	1,934	6 998 767	6 998 767	-	1,934	6 998 767	6 998 767	-	-	-	-	-	-	-
Austria	0,852	3 083 221	3 083 221	-	0,852	3 083 221	3 083 221	-	-	-	-	-	-	-
Azerbaiján (1)	0,015	54 282	54 282	-	0,015	54 282	54 282	-	3 220 660	70 784	141 568	3 008 308	1993-2005+2013	3 008 308
Bahamas	0,018	65 138	65 138	-	0,018	65 138	65 138	-	-	-	-	-	-	-
Bahrein	0,039	141 133	141 133	-	0,039	141 133	141 133	-	-	-	-	-	-	-
Bangladesh	0,010	36 188	36 188	-	0,010	36 188	36 188	-	-	-	-	-	-	-
Barbados	0,008	28 950	28 950	-	0,008	28 950	28 950	-	-	-	-	-	-	-
Belarús (1)	0,042	151 990	151 990	-	0,042	151 990	151 990	-	946 479	157 746	157 746	630 987	1997	630 987
Bélgica	1,076	3 893 833	3 893 833	-	1,076	3 893 833	3 893 833	-	-	-	-	-	-	-
Belize	0,001	3 619	3 619	-	0,001	3 619	3 619	-	11 675	11 675	-	-	-	-
Benin	0,003	10 856	2	-	0,003	10 856	49	21 661	649	-	-	649	2011-13	22 310
Bolivia, Estado Plurinacional de	0,007	25 332	25 332	-	0,007	25 332	25 332	-	-	-	-	-	-	-
Bosnia y Herzegovina	0,014	50 663	50 663	-	0,014	50 663	50 663	-	-	-	-	-	-	-
Botswana	0,018	65 138	65 138	-	0,018	65 138	65 138	-	-	-	-	-	-	-
Brasil	1,612	5 833 512	-	-	1,612	5 833 512	68 393	11 598 631	-	-	-	-	2012-13	11 598 631
Brunei Darussalam	0,028	101 326	101 326	-	0,028	101 326	101 326	-	-	-	-	-	-	-
Bulgaria	0,038	137 515	137 515	-	0,038	137 515	137 515	-	-	-	-	-	-	-
Burkina Faso	0,003	10 856	10 856	-	0,003	10 856	10 856	-	-	-	-	-	-	-
Burundi (2)	0,001	3 619	9	-	0,001	3 619	-	7 229	12 023	3 222	2 938	5 863	2010-13	13 092
Cabo Verde	0,001	3 619	-	3 619	0,001	3 619	-	3 619	5 501	-	5 501	-	2013	3 619
Camboya (1)	0,003	10 856	10 856	-	0,003	10 856	10 856	-	81 180	27 062	27 062	27 056	1994	27 056
Camerún	0,011	39 807	39 807	-	0,011	39 807	39 807	-	-	-	-	-	-	-
Canadá	3,208	11 609 123	11 609 123	-	3,208	11 609 123	11 609 123	-	-	-	-	-	-	-
Chad	0,002	7 238	-	-	0,002	7 238	-	14 476	11 514	4 014	-	7 500	2011-13	21 976
Chile	0,236	854 038	854 035	3	0,236	854 038	850 341	3 697	35 235	35 235	-	-	2013	3 697
China	3,190	11 543 985	11 543 985	-	3,190	11 543 985	11 543 985	-	3 030 076	3 030 076	-	-	-	-
Chipre	0,046	166 465	166 465	-	0,046	166 465	166 465	-	-	-	-	-	-	-
Colombia	0,144	521 108	260 681	260 427	0,144	521 108	521 108	-	169 818	169 818	-	-	-	-
Comoras (1)	0,001	3 619	-	-	0,001	3 619	-	7 238	503 058	2 838	54 461	445 759	1985-2013	452 997
Congo	0,003	10 856	8 162	-	0,003	10 856	49	13 501	1 280	1 280	-	-	2012-13	13 501
Corea, República de	2,261	8 182 116	6 035 985	2 146 131	2,261	8 182 116	7 694 464	487 652	5 467 978	5 467 978	-	-	2013	487 652
Costa Rica	0,034	123 039	414	122 115	0,034	123 039	-	123 549	86 809	47 653	39 156	-	2012-13	123 549
Côte d'Ivoire	0,010	36 188	-	-	0,010	36 188	-	72 376	143 667	-	143 267	400	2011-13	72 776
Croacia	0,097	351 024	351 024	-	0,097	351 024	351 024	-	-	-	-	-	-	-
Cuba	0,071	256 935	116 307	140 628	0,071	256 935	121 697	135 238	149 391	149 391	-	-	2013	135 238
Dinamarca	0,736	2 663 440	2 663 440	-	0,736	2 663 440	2 663 440	-	-	-	-	-	-	-

Estados	Contribuciones prorrateadas para 2012-2013					Contribuciones prorrateadas para ejercicios económicos anteriores				Año civil de la contribución	Total debido al 31.12.13			
	2012		2013		Saldo debido al 31.12.13	Saldo debido al 01.01.12	Cantidad recibida o acreditada en 2012		Saldo debido al 31.12.13					
	Contribuciones prorrateadas %	Cantidad	Cantidad recibida o acreditada en 2012	Cantidad recibida o acreditada en 2013			Contribuciones prorrateadas %	Cantidad				en 2012	en 2013	
Djibouti ⁽²⁾	0,001	3 619	272	-	0,001	3 619	-	6 966	102 371	-	7 318	95 053	1996+1998-2013	102 019
Dominica ⁽²⁾	0,001	3 619	-	-	0,001	3 619	-	7 238	22 645	-	-	22 645	2006-13	29 883
Ecuador	0,040	144 752	28 221	-	0,040	144 752	-	261 283	93 829	93 829	-	-	2012-13	261 283
Egipto	0,094	340 168	340 168	-	0,094	340 168	340 168	-	-	-	-	-	-	-
El Salvador	0,019	68 757	259	-	0,019	68 757	-	137 255	8 355	-	-	8 355	2011-13	145 610
Emiratos Árabes Unidos	0,391	1 414 952	1 414 839	113	0,391	1 414 952	1 414 952	-	113	113	-	-	-	-
Eritrea	0,001	3 619	3 619	-	0,001	3 619	3 619	-	-	-	-	-	-	-
Eslovaquia	0,142	513 870	513 870	-	0,142	513 870	513 870	-	-	-	-	-	-	-
Eslovenia	0,103	372 737	372 737	-	0,103	372 737	372 737	-	-	-	-	-	-	-
España	3,178	11 500 559	4 296	11 496 263	3,178	11 500 559	11 500 559	-	8 111 865	8 111 865	-	-	-	-
Estados Unidos	22,000	79 613 688	63 975 376	15 638 312	22,000	79 613 688	39 807 000	39 806 688	68 534 944	68 534 944	-	-	2013	39 806 688
Estonia	0,040	144 752	144 752	-	0,040	144 752	144 752	-	-	-	-	-	-	-
Etiopía	0,008	28 950	28 950	-	0,008	28 950	28 950	-	-	-	-	-	-	-
Ex República Yugoslava de Macedonia	0,007	25 332	-	25 332	0,007	25 332	-	25 332	45 846	45 846	-	-	2013	25 332
Fiji	0,004	14 475	14 475	-	0,004	14 475	14 475	-	-	-	-	-	-	-
Filipinas	0,090	325 692	325 692	-	0,090	325 692	325 692	-	-	-	-	-	-	-
Finlandia	0,566	2 048 243	2 048 243	-	0,566	2 048 243	2 048 243	-	-	-	-	-	-	-
Francia	6,126	22 168 793	22 168 793	-	6,126	22 168 793	22 168 793	-	-	-	-	-	-	-
Gabón	0,014	50 663	49 151	-	0,014	50 663	1 448	50 727	-	-	-	-	2012-13	50 727
Gambia ⁽²⁾	0,001	3 619	89	-	0,001	3 619	-	7 149	45 430	-	-	45 430	1999-2013	52 579
Georgia ⁽¹⁾	0,006	21 713	21 713	-	0,006	21 713	21 713	-	2 657 195	153 595	153 595	2 350 005	1994-2004	2 350 005
Ghana	0,006	21 713	57	-	0,006	21 713	600	42 769	-	-	-	-	2012-13	42 769
Granada ⁽²⁾	0,001	3 619	-	-	0,001	3 619	-	7 238	7 626	-	-	7 626	2010-13	14 864
Grecia	0,691	2 500 594	7 705	2 492 889	0,691	2 500 594	1 208 078	1 292 516	3 743 762	3 616 600	127 162	-	2013	1 292 516
Guatemala	0,028	101 326	101 326	-	0,028	101 326	101 326	-	-	-	-	-	-	-
Guinea	0,002	7 238	6 721	517	0,002	7 238	6 943	295	6 538	6 538	-	-	2013	295
Guinea Ecuatorial	0,008	28 950	-	-	0,008	28 950	-	57 900	34 829	34 829	-	-	2012-13	57 900
Guinea-Bissau ⁽²⁾	0,001	3 619	-	-	0,001	3 619	-	7 238	256 965	-	-	256 965	1992-2001 +2003-13	264 203
Guyana	0,001	3 619	3 619	-	0,001	3 619	3 619	-	-	-	-	-	-	-
Haití	0,003	10 856	10 856	-	0,003	10 856	10 856	-	19 403	19 403	-	-	-	-
Honduras	0,008	28 950	26 037	2 913	0,008	28 950	28 929	21	8 088	8 088	-	-	2013	21
Hungría	0,291	1 053 072	1 053 072	-	0,291	1 053 072	1 053 072	-	7	7	-	-	-	-
India	0,534	1 932 441	1 932 441	-	0,534	1 932 441	1 932 441	-	-	-	-	-	-	-
Indonesia	0,238	861 275	861 275	-	0,238	861 275	861 275	-	-	-	-	-	-	-
Irán, República Islámica del	0,233	843 181	-	687 156	0,233	843 181	-	999 206	1 212 844	-	1 212 844	-	2012-2013	999 206
Iraq ⁽¹⁾	0,020	72 376	72 376	-	0,020	72 376	72 376	-	4 876 319	304 770	304 770	4 266 779	1993-2007	4 266 779
Irlanda	0,498	1 802 164	1 802 143	21	0,498	1 802 164	1 802 164	-	7	7	-	-	-	-
Islandia	0,042	151 990	151 990	-	0,042	151 990	151 990	-	-	-	-	-	-	-
Islas Marshall	0,001	3 619	3 619	-	0,001	3 619	3 619	-	-	-	-	-	-	-
Islas Salomón ⁽²⁾	0,001	3 619	-	-	0,001	3 619	-	7 238	19 221	-	-	19 221	2004-07+2010-13	26 459
Israel	0,384	1 389 621	1 256 920	132 701	0,384	1 389 621	1 152 687	236 934	132 701	132 701	-	-	2013	236 934
Italia	5,001	18 097 639	18 097 639	-	5,001	18 097 639	18 097 639	-	-	-	-	-	-	-
Jamaica	0,014	50 663	50 663	-	0,014	50 663	50 663	-	38 545	38 545	-	-	-	-
Japón	12,535	45 361 708	45 361 708	-	12,535	45 361 708	45 361 708	-	-	-	-	-	-	-
Jordania	0,014	50 663	50 663	-	0,014	50 663	50 663	-	-	-	-	-	-	-
Kazajistán ⁽¹⁾	0,076	275 029	275 029	-	0,076	275 029	275 029	-	2 316 022	257 335	257 335	1 801 352	1996-99	1 801 352
Kenya	0,012	43 426	-	43 426	0,012	43 426	43 426	-	43 733	30 091	13 642	-	-	-
Kirguistán ⁽²⁾	0,001	3 619	-	-	0,001	3 619	-	7 238	1 143 979	-	-	1 143 979	1992-2013	1 151 217

Estados	Contribuciones prorrateadas para 2012-2013					Contribuciones prorrateadas para ejercicios económicos anteriores				Año civil de la contribución	Total debido al 31.12.13			
	2012		2013			Saldo debido al 31.12.13	Saldo debido al 01.01.12	Cantidad recibida o acreditada				Saldo debido al 31.12.13		
	Contribuciones prorrateadas %	Cantidad	Cantidad recibida o acreditada en 2012	Cantidad recibida o acreditada en 2013	Contribuciones prorrateadas %			Cantidad	en 2012				en 2013	
Kiribati	0,001	3 619	13	-	0,001	3 619	-	7 225	6 235	-	6 044	191	2011-13	7 416
Kuwait	0,263	951 745	951 745	-	0,263	951 745	951 745	-	-	-	-	-	-	-
Lesotho	0,001	3 619	3 619	-	0,001	3 619	3 619	-	-	-	-	-	-	-
Letonia	0,038	137 515	137 515	-	0,038	137 515	137 515	-	-	-	-	-	-	-
Líbano	0,033	119 421	439	73 264	0,033	119 421	-	165 139	137 008	118 961	18 047	-	2012-13	165 139
Liberia ⁽¹⁾	0,001	3 619	3 619	-	0,001	3 619	3 619	-	107 268	11 919	11 919	83 430	1996-99	83 430
Libia	0,129	466 826	466 826	-	0,129	466 826	466 826	-	878 900	878 900	-	-	-	-
Lituania	0,065	235 222	235 222	-	0,065	235 222	235 222	-	-	-	-	-	-	-
Luxemburgo	0,090	325 692	325 692	-	0,090	325 692	325 692	-	-	-	-	-	-	-
Madagascar	0,003	10 856	-	-	0,003	10 856	-	21 712	1 221	1 207	-	14	2011-13	21 726
Malasia	0,253	915 557	915 557	-	0,253	915 557	915 557	-	-	-	-	-	-	-
Malawi	0,001	3 619	-	3 619	0,001	3 619	3 619	-	7 422	-	7 422	-	-	-
Maldivas, República de	0,001	3 619	-	-	0,001	3 619	48	7 190	-	-	-	-	2012-13	7 190
Mali	0,003	10 856	10 856	-	0,003	10 856	7 269	3 587	7 647	7 647	-	-	2013	3 587
Malta	0,017	61 520	61 520	-	0,017	61 520	61 520	-	-	-	-	-	-	-
Marruecos	0,058	209 891	209 891	-	0,058	209 891	209 891	-	-	-	-	-	-	-
Mauricio	0,011	39 807	39 807	-	0,011	39 807	39 807	-	-	-	-	-	-	-
Mauritania	0,001	3 619	3 619	-	0,001	3 619	1 738	1 881	2 807	2 807	-	-	2013	1 881
México	2,357	8 529 521	8 529 521	-	2,357	8 529 521	108 996	8 420 525	-	-	-	-	2013	8 420 525
Moldova, República de ⁽¹⁾	0,002	7 238	7 238	-	0,002	7 238	7 238	-	1 910 538	136 467	136 467	1 637 604	1994-2004	1 637 604
Mongolia	0,002	7 238	7 105	-	0,002	7 238	-	7 371	57	57	-	-	2012-13	7 371
Montenegro	0,004	14 475	14 475	-	0,004	14 475	14 475	-	-	-	-	-	-	-
Mozambique	0,003	10 856	10 856	-	0,003	10 856	10 856	-	7	7	-	-	-	-
Myanmar	0,006	21 713	21 713	-	0,006	21 713	21 299	414	708	708	-	-	2013	414
Namibia	0,008	28 950	28 950	-	0,008	28 950	28 950	-	-	-	-	-	-	-
Nepal	0,006	21 713	21 637	76	0,006	21 713	21 713	-	-	-	-	-	-	-
Nicaragua	0,003	10 856	10 856	-	0,003	10 856	10 856	-	4 107	4 107	-	-	-	-
Níger	0,002	7 238	44	-	0,002	7 238	38	14 394	3 301	3 301	-	-	2012-13	14 394
Nigeria	0,078	282 267	5	282 262	0,078	282 267	247 596	34 671	291 430	-	291 430	-	2013	34 671
Noruega	0,872	3 155 597	3 155 597	-	0,872	3 155 597	3 155 597	-	-	-	-	-	-	-
Nueva Zelandia	0,273	987 933	987 933	-	0,273	987 933	987 933	-	-	-	-	-	-	-
Omán	0,086	311 217	311 212	5	0,086	311 217	311 203	14	-	-	-	-	2013	14
Países Bajos	1,856	6 716 500	6 716 500	-	1,856	6 716 500	6 716 500	-	-	-	-	-	-	-
Pakistán	0,082	296 742	293 807	2 935	0,082	296 742	281 739	15 003	186 545	186 545	-	-	2013	15 003
Palau	0,000	-	-	-	0,001	5 770	-	5 770	-	-	-	-	2012-13	5 770
Panamá	0,022	79 614	79 614	-	0,022	79 614	79 614	-	-	-	-	-	-	-
Papua Nueva Guinea	0,002	7 238	-	7 238	0,002	7 238	7 238	-	23 422	15 646	7 776	-	-	-
Paraguay ⁽¹⁾	0,007	25 332	553	-	0,007	25 332	45	50 066	610 360	42 946	62 348	505 066	1988-90+1998-2003+2011-12+2013	555 132
Perú	0,090	325 692	281 451	44 241	0,090	325 692	305 584	20 108	945 488	945 488	-	-	2013	20 108
Polonia	0,828	2 996 370	2 996 370	-	0,828	2 996 370	2 996 370	-	-	-	-	-	-	-
Portugal	0,511	1 849 209	812	1 848 397	0,511	1 849 209	22 834	1 826 375	1 922 364	1 922 364	-	-	2013	1 826 375
Qatar	0,135	488 539	488 539	-	0,135	488 539	488 539	-	-	-	-	-	-	-
Reino Unido	6,607	23 909 438	23 909 438	-	6,607	23 909 438	23 909 438	-	-	-	-	-	-	-
República Árabe Siria	0,025	90 470	207	-	0,025	90 470	-	180 733	14 228	-	-	14 228	2011-13	194 961
República Centroafricana ⁽¹⁾	0,001	3 619	3 619	-	0,001	3 619	3 619	-	98 958	8 846	8 192	81 920	1997-2000+2004-07	81 920
República Checa	0,349	1 262 963	1 262 963	-	0,349	1 262 963	1 262 963	-	-	-	-	-	-	-
República Democrática del Congo	0,003	10 856	-	-	0,003	10 856	-	21 712	32 039	29 812	-	2 227	2011-13	23 939

Estados	Contribuciones prorrateadas para 2012-2013							Contribuciones prorrateadas para ejercicios económicos anteriores				Año civil de la contribución	Total debido al 31.12.13	
	2012			2013			Saldo debido al 31.12.13	Saldo debido al 01.01.12	Cantidad recibida o acreditada		Saldo debido al 31.12.13			
	Contribuciones prorrateadas %	Cantidad	Cantidad recibida o acreditada en 2012	Contribuciones prorrateadas %	Cantidad	Cantidad recibida o acreditada en 2013			en 2012	en 2013				
República Democrática Popular Lao	0,001	3 619	3 619	-	0,001	3 619	46	3 573	3 853	3 853	-	-	2013	3 573
República Dominicana	0,042	151 990	-	-	0,042	151 990	-	303 980	254 038	151 990	-	102 048	2011-13	406 028
Rumania	0,177	640 528	640 528	-	0,177	640 528	640 528	-	-	-	-	-	-	-
Rusia, Federación de	1,603	5 800 943	5 800 943	-	1,603	5 800 943	5 800 943	-	-	-	-	-	-	-
Rwanda	0,001	3 619	3 619	-	0,001	3 619	43	3 576	3 697	3 697	-	-	2013	3 576
Saint Kitts y Nevis	0,001	3 619	3 619	-	0,001	3 619	3 619	-	20	20	-	-	-	-
Samoa	0,001	3 619	3 619	-	0,001	3 619	3 619	-	-	-	-	-	-	-
San Marino	0,003	10 856	10 856	-	0,003	10 856	10 856	-	-	-	-	-	-	-
San Vicente y las Granadinas	0,001	3 619	15	-	0,001	3 619	46	7 177	38	-	-	38	2011-13	7 215
Santa Lucía	0,001	3 619	3 619	-	0,001	3 619	2 022	1 597	-	-	-	-	2013	1 597
Santo Tomé y Príncipe ⁽²⁾	0,001	3 619	342	-	0,001	3 619	-	6 896	215 265	-	17 432	197 833	1994-2013	204 729
Senegal	0,006	21 713	-	-	0,006	21 713	-	43 426	6 616	-	-	6 616	2011-13	50 042
Serbia	0,037	133 896	133 896	-	0,037	133 896	133 896	-	-	-	-	-	-	-
Seychelles	0,002	7 238	7 238	-	0,002	7 238	7 238	-	-	-	-	-	-	-
Sierra Leona ⁽²⁾	0,001	3 619	-	-	0,001	3 619	-	7 238	414 095	2 070	1 798	410 227	1986-2013	417 465
Singapur	0,335	1 212 299	1 212 299	-	0,335	1 212 299	1 212 299	-	-	-	-	-	-	-
Somalia ⁽²⁾	0,001	3 619	-	-	0,001	3 619	-	7 238	389 514	-	-	389 514	1988-2013	396 752
Sri Lanka	0,019	68 757	68 757	-	0,019	68 757	68 757	-	-	-	-	-	-	-
Sudáfrica	0,385	1 393 240	1 393 240	-	0,385	1 393 240	1 393 240	-	-	-	-	-	-	-
Sudán	0,010	36 188	129	-	0,010	36 188	-	72 247	44 677	28 937	-	15 740	2011-13	87 987
Sudán del Sur	0,000	-	-	-	0,003	18 203	-	18 203	-	-	-	-	2012-13	18 203
Suecia	1,065	3 854 026	3 854 026	-	1,065	3 854 026	3 854 026	-	-	-	-	-	-	-
Suiza	1,131	4 092 867	4 092 867	-	1,131	4 092 867	4 092 867	-	-	-	-	-	-	-
Suriname	0,003	10 856	10 856	-	0,003	10 856	10 841	15	504	504	-	-	2013	15
Swazilandia	0,003	10 856	10 856	-	0,003	10 856	10 856	-	-	-	-	-	-	-
Tailandia	0,209	756 330	756 330	-	0,209	756 330	756 330	-	-	-	-	-	-	-
Tanzania, República Unida de	0,008	28 950	-	28 723	0,008	28 950	-	29 177	6 328	-	6 328	-	2012-13	29 177
Tayikistán ⁽²⁾	0,002	7 238	-	-	0,002	7 238	-	14 476	575 713	7 238	7 500	560 975	1994-2013	575 451
Timor-Leste	0,001	3 619	3 618	1	0,001	3 619	3 619	-	-	-	-	-	-	-
Togo	0,001	3 619	3 619	-	0,001	3 619	3 619	-	74 643	56 658	17 985	-	-	-
Trinidad y Tabago	0,044	159 227	159 227	-	0,044	159 227	159 227	-	-	-	-	-	-	-
Túnez	0,030	108 564	108 564	-	0,030	108 564	108 564	-	-	-	-	-	-	-
Turkmenistán	0,026	94 089	94 089	-	0,026	94 089	94 089	-	1 097 683	1 097 683	-	-	-	-
Turquía	0,617	2 232 802	2 232 802	-	0,617	2 232 802	2 232 802	-	-	-	-	-	-	-
Tuvalu	0,001	3 619	3 619	-	0,001	3 619	3 605	14	-	-	-	-	2013	14
Ucrania ⁽¹⁾	0,087	314 836	314 836	-	0,087	314 836	314 836	-	3 164 719	316 472	316 472	2 531 775	1988-99+2009	2 531 775
Uganda	0,006	21 713	21 713	-	0,006	21 713	3 839	17 874	14 808	14 808	-	-	2013	17 874
Uruguay	0,027	97 708	10	97 698	0,027	97 708	1 573	96 135	-	-	-	-	2013	96 135
Uzbekistán ⁽²⁾	0,010	36 188	-	-	0,010	36 188	-	72 376	1 527 210	36 188	36 188	1 454 834	1997-2013	1 527 210
Vanuatu ⁽²⁾	0,001	3 619	9	-	0,001	3 619	-	7 229	8 609	3 888	-	4 721	2010-13	11 950
Venezuela, República Bolivariana de	0,314	1 136 304	21 845	-	0,314	1 136 304	-	2 250 763	1 252 393	1 252 393	-	-	2012-13	2 250 763
Viet Nam	0,033	119 421	119 421	-	0,033	119 421	119 421	-	-	-	-	-	-	-
Yemen	0,010	36 188	21 161	15 027	0,010	36 188	21 514	14 674	53 024	53 024	-	-	2013	14 674
Zambia	0,004	14 475	-	14 475	0,004	14 475	3 031	11 444	-	-	-	-	2013	11 444
Zimbabwe	0,003	10 856	10 856	-	0,003	10 856	10 846	10	-	-	-	-	2013	10

Estados	Contribuciones prorrateadas para 2012-2013						Contribuciones prorrateadas para ejercicios económicos anteriores			Año civil de la contribución	Total debido al 31.12.13			
	2012		2013		Saldo debido al 31.12.13	Saldo debido al 01.01.12	Cantidad recibida o acreditada		Saldo debido al 31.12.13					
	%	Cantidad	%	Cantidad			en 2012	en 2013						
Total	100,000	361 880 400	317 274 744	36 236 728	100,003	361 900 754	299 442 008	70 827 674	125 819 215	98 250 836	3 967 173	23 601 206	94 428 880	
<i>Cantidades debidas por determinados Estados por anteriores periodos de pertenencia a la OIT</i>														
Ex Rep. Fed. Socialista de Yugoslavia ⁽⁴⁾	-	-	-	-	-	-	-	-	6 370 623	-	-	6 370 623	1989-2011	6 370 623
Paraguay ⁽¹⁾	-	-	-	-	-	-	-	-	245 066	-	-	245 066	1937	245 066
<i>Total - Sumas debidas por Estados por periodos anteriores de pertenencia a la OIT</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	6 615 689	-	-	6 615 689		6 615 689
Total	100,000	361 880 400	317 274 744	36 236 728	100,003 ⁽⁶⁾	361 900 754	299 442 008	70 827 674	132 434 904	98 250 836	3 967 173	30 216 895		101 044 569

(1) Acuerdos financieros

Los Estados Miembros que figuran en el siguiente cuadro tienen acuerdos para la liquidación de las contribuciones atrasadas

Estado Miembro	Reunión de la Conferencia en que se aprobó el acuerdo financiero	
Armenia	93. ^a	(2005)
Azerbaijan	95. ^a	(2006)
Belarus	86. ^a	(1998)
Camboya	82. ^a	(1995)
República Centroafricana	97. ^a	(2008)
Comoras	102. ^a	(2013)
Georgia	93. ^a	(2005)
Iraq	97. ^a	(2008)
Kazajstán	88. ^a	(2000)
Liberia	88. ^a	(2000)
Moldova, República de	93. ^a	(2005)
Paraguay	102. ^a	(2013)
Ucrania	99. ^a	(2010)

(2) Estados Miembros sujetos al párrafo 4 del artículo 13 de la Constitución

Las contribuciones atrasadas de estos Estados Miembros es igual o superior al total adeudado por los dos años anteriores completos (2011-2012).

Por consiguiente, cada uno de estos Estados Miembros ha perdido el derecho de voto, de conformidad con las disposiciones del párrafo 4, del artículo 13 de la Constitución de la Organización.

- (3) Se incluyen las contribuciones de Sudán del Sur correspondientes a 2012 y 2013 por un monto de 7 347 francos suizos y 10 856 francos suizos, respectivamente, y la contribución de la República de Palau correspondiente a 2012 por un monto de 2 151 francos suizos; estas contribuciones fueron prorrateadas tras la admisión de estos países como Miembros en la OIT, después de la adopción por la Conferencia Internacional del Trabajo, en su 102.^a reunión (junio de 2013), del presupuesto de ingresos para el periodo considerado. La República de Sudán del Sur y la República de Palau se adhirieron a la OIT el 29 de abril de 2012 y el 29 de mayo de 2012, respectivamente.

Situación de Yugoslavia

- (4) La ex República Federativa Socialista de Yugoslavia fue suprimida de la lista de Estados Miembros de la OIT el 24 de noviembre de 2000.